
 
 

 

 

 VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

 

Số: 105/QĐ-VKSTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án “ Mua sắm trang phục Viện kiểm sát nhân dân năm 2023” 

 
 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Thông tư 

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để 

mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc 

lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức 

chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội 

- nghề nghiệp; Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc đăng tải, 

thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu và các văn 

bản hướng dẫn thực hiện; số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết 

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ các Quyết định của Viện trưởng VKSND tối cao: số 134/QĐ-VKSTC 

ngày 30/12/2022 về việc giao dự toán chi NSNN năm 2023; số 10/QĐ-VKSTC 

ngày 22/02/2023 về việc giao đầu mối đơn vị mua sắm tập trung trong ngành 

Kiểm sát nhân dân; số 11/QĐ-VKSTC ngày 22/02/2023 về việc ban hành danh mục 

tài sản mua sắm tập trung trong ngành Kiểm sát nhân dân; số 104/QĐ-VKSTC 

ngày 19/6/2023 về việc phê duyệt dự toán mua sắm trang phục Viện kiểm sát nhân 

dân năm 2023; số 58/QĐ-VKSTC ngày 11/6/2021 về việc phê duyệt tiêu chuẩn kỹ 

thuật trang phục Viện kiểm sát nhân dân; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng VKSND tối cao tại Tờ trình số 171/TTr-VP 

ngày 19/6/2023 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Mua sắm trang 

phục Viện kiểm sát nhân dân năm 2023; 



2 

 

Căn cứ Báo cáo số 172/BCTĐ ngày 20/6/2023 của Tổ thẩm định Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu nhà thầu dự án “Mua sắm trang phục Viện kiểm sát nhân dân 

năm 2023”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án mua sắm trang phục 

Viện kiểm sát nhân dân năm 2023 với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Văn phòng VKSND tối cao chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà 

thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

VKSND tối cao và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Cục Kế hoạch – Tài chính; 

- Cổng Thông tin điện tử VKSNDTC; 

- Lưu VT, VP (LĐVP, P.QT, P.TV).P.15b 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Hải Trâm 



3 

 

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án mua sắm trang phục Viện kiểm sát nhân dân năm 2023 

 

(Kèm theo Quyết định số 105/QĐ-VKSTC ngày 26/6/2023 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao) 

 

STT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(triệu đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 

Gói thầu số 1: Tư vấn lập hồ sơ mời 

thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu gói thầu: 

Mua sắm vải, gia công may trang phục 

Viện kiểm sát nhân dân năm 2023 

180,752 
Ngân sách 

nhà nước 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

 Qúy 2+3/2023 
Hợp đồng 

trọn gói 
60 ngày 

2 

Gói thầu số 2: Tư vấn lập hồ sơ mời 

thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu gói thầu: 

Mua sắm giày da, dép quai hậu, thắt 

lưng, bít tất, áo mưa, cặp đựng tài liệu 

Viện kiểm sát nhân dân năm 2023 

93,291 
Ngân sách 

nhà nước 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

 Qúy 2+3/2023 
Hợp đồng 

trọn gói 
60 ngày 

3 

Gói thầu số 3: Tư vấn thẩm định hồ sơ 

mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu: Mua sắm vải, gia 

công may trang phục Viện kiểm sát 

nhân dân năm 2023 

108,205 
Ngân sách 

nhà nước 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

 Qúy 2+3/2023 
Hợp đồng 

trọn gói 
60 ngày 



4 

 

4 

Gói thầu số 4: Tư vấn thẩm định hồ sơ 

mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu: Mua sắm giày da, dép 

quai hậu, thắt lưng, bít tất, áo mưa, cặp 

đựng tài liệu Viện kiểm sát nhân dân 

năm 2023 

55,385 
Ngân sách 

nhà nước 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

 Qúy 2+3/2023 
Hợp đồng 

trọn gói 
60 ngày 

5 

Gói thầu số 5: Mua sắm vải, gia công 

may trang phục Viện kiểm sát nhân dân 

năm 2023 

63.749,740 
Ngân sách 

nhà nước 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong 

nước qua 

mạng 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Qúy 3/2023 

Hợp đồng 

theo đơn 

giá cố định 

100 ngày 

6 

Gói thầu số 6: Mua sắm giày da, dép 

quai hậu, thắt lưng, bít tất, áo mưa, cặp 

đựng tài liệu Viện kiểm sát nhân dân 

năm 2023 

22.373,260 
Ngân sách 

nhà nước 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong 

nước qua 

mạng 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Qúy 3/2023 

Hợp đồng 

theo đơn 

giá cố định 

90 ngày 

Tổng giá gói thầu: (1+2+3+4+5+6)  86.560,633       

Ghi chú: Đối với các gói thầu số 05 và 06, yêu cầu các nhà thầu tham dự thầu phải nộp hàng mẫu cho Chủ đầu tư trong thời 

hạn 05 ngày sau thời điểm đóng thầu. 

 


